
Contacto

Teléfono 925266700
Fax 925286759
Correo Electrónico contratacionagricultura@jccm.es

Dirección Postal

Pintor Matías Moreno, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/003364 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Producción Agroalimentaria y Cooperativas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nbz%2BWhREVH4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrones de b-agonistas

Estos patrones se utilizan como material de referencia certificados según ISO 17034, necesarios para elDescripción 
procedimiento de determinación de ß-Agonistas dentro del Plan Nacional de Investigación de Resíduos (PNIR), tal y como
exige el Reglamento (EU) 2021/808 y siguiendo las directrices del documento EURL guidance on minimum method
performance requirements (MMPRs) for specific pharmacologically active substances in specific animal matrices de junio de
2022.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nbz%2BWhREVH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925266700
Correo Electrónico contratacionagricultura@jccm.es

Dirección Postal

C/ Pintor Matías Moreno, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

LGC STANDARDS, S.L.U.
NIF B62362041
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALVADOR SPRIU, 59 2º
(08005) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 933084181
Correo Electrónico es@lgcgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.073,79 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Producción Agroalimentaria y Cooperativas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 00:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ytGx4Xm3%2FXpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013092140 |  2024-000423195 | Wed, 17 Apr 2024 11:52:13:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119831281415973674592240440614603689701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ytGx4Xm3%2FXpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

